[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
13 марта 2019 года                                                                                                           № 68/320
О безвозмездной передаче муниципального имущества в сфере водоснабжения и водоотведения                   из муниципальной собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области                                 в государственную собственность Ленинградской области
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона                                                от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений                             и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, в целях реализации областного закона Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз «О перераспределении полномочий                   в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений    в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче                                                         из муниципальной собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области                                          в государственную собственность Ленинградской области (приложение 1).

2. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения                              и водоотведения в соответствии  с перечнем.
3. Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом необходимый пакет документов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                   от 13 июня 2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения                 о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить                         на официальном сайте администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (кусинское рф)

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО главы администрации Кусинского сельского поселения Стаховскую Е.В.
Глава муниципального образования                                                                        В.М.Лебедев
Разослано: дело, прокуратура, администрация Киришского муниципального района, администрация Кусинского сельского поселения, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение № 1
к решению совета депутатов

Кусинского сельского поселения

Киришского муниципального

района Ленинградской области

от 13.03.2019 № 68/320
Перечень

муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности  Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адреса места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Здания, сооружения

	1.
	Стационарное сооружение (насосная станция №1)
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино, соор.2.
	Нежилое, одноэтажное, общей площадью 33,7 кв.м.
Балансовая стоимость- 54800 руб.

Остаточная стоимость - 35914 руб.73 коп.

	2.
	Стационарное сооружение (насосная станция №2)
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино, соор.3.
	Нежилое, одноэтажное,

общей площадью 33,7 кв.м

Балансовая стоимость – 41800 руб.

Остаточная стоимость – 27057 руб.

	3.
	Комплекс  очистки сточных вод д.Кусино (КНС, песколовка, первичный отстойник - 2шт., стационарные очистные сооружения, вторичный отстойник)
	Ленинградская область, р-н Киришский,

д Кусино
	10.2 сооружения очистные водоснабжения

площадь 848 кв.м.

Балансовая стоимость - 1602500 рублей

Остаточная стоимость- 0,0 рублей

	4.
	Ограждение насосной станции д.Кусино
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Протяженность 400 м,
Балансовая стоимость - 3000руб.

Остаточная стоимость -1 560 руб. 98 коп.

	5.
	Стационарное сооружение (резервуары чистой воды)
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино, соор.4.
	 Площадь 295,5 кв.м

Балансовая стоимость – 95000 руб.

Остаточная стоимость-11014 руб. 58 коп.

	6.
	Сети Кириши-Кусино труба полиэтилен
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино,соор.6.
	Протяженность 14921 м

Балансовая стоимость-7230208 руб. 32 коп.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	7.
	Сети канализационные железобетонные (к домам12,13)
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино,соор.10
	Протяженностью 1393 м

Балансовая стоимость-119000руб.

Остаточная стоимость -0руб.

	8.
	Сети водопроводные (труба ПНД к домам 12,13)
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино,соор.7.
	Протяженностью 790 м

Балансовая стоимость-115000руб.

Остаточная стоимость-0руб.

	9.
	Сети водопроводные (труба ПНД диаметр 300)
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино,соор.5.
	Протяженностью 3046 м

Балансовая стоимость - 925279 руб. 47 коп.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	10.
	Сети водопроводные ПНД (домам 14,15)
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино, соор.8.
	Протяженностью 731 м
Балансовая стоимость- 956100 руб.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	11.
	Сети канализационные (труба стальная от насосной станции до канализационной насосной станции)
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино, соор. 9
	Протяженность 1727 м

Балансовая стоимость - 442000 руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	12.
	Башня Рожновского
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, с.Посадников Остров
	 Объем 20л.куб.
Балансовая стоимость-5726руб.55 коп.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	13.
	Магистральный водопровод Посадников Остров
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, с.Посадников Остров
	Протяженностью 1000 м

Балансовая стоимость -10000руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	14.
	 Артезианская скважина
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, с. Посадников Остров
	площадь 12,3 кв.м

кадастровый номер

№ 47:27:0603001:205.

Балансовая стоимость-171598 руб. 34 коп.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	15.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, д. Мелехово
	10.1. Сооружения водозаборные глубина 5 м

кадастровый номер

 47:27:0655001:143

Балансовая стоимость - 1руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	16.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, д. Березовик
	10.1. Сооружения водозаборные

глубина 5м

кадастровый номер

 47:27:0653001:288

Балансовая стоимость-1руб.

Остаточная стоимость-0руб.

	17.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, пос. Извоз
	10.1. Сооружения водозаборные глубина 5 м

кадастровый номер

 47:27:0656001:121

Балансовая стоимость -1руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	18.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, п.ст. Ирса, сооружение водозаборное 1/1
	10.1. Сооружения водозаборные

глубина 9 м

 кадастровый номер

 47:27:0605001:92

Балансовая стоимость-158370 руб.

Остаточная стоимость – 6158 руб. 88 коп.

	19.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, пос. Извоз, сооружение водозаборное 19/1
	10.1. Сооружения водозаборные

6 м

кадастровый номер

 47:27:0656001:126

Балансовая стоимость-1руб.

Остаточная стоимость-0руб.

	20.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, д.Березовик,

ул.Заречная
	Сооружение водозаборное железобетонное

Глубина 10 м

Балансовая стоимость - 39283 руб. 38 коп.

Остаточная стоимость - 22100 руб. 78 коп.

	21.
	Колодец питьевой воды
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, п.ст. Жарок
	сооружение водозаборное

Глубина 5м

	22.
	Земельные участки

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, д.Мелехово
	 разрешенное использование: под общественный колодец

площадь 9 кв.м

кадастровый номер 47:27:0655001:144

Балансовая стоимость – 7272 руб.72 коп.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	23
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, п.ст. Жарок
	разрешенное использование: под общественный колодец

 площадь 9 кв.м

 кадастровый номер 47:27:0602001:162

Балансовая стоимость-7272 руб.72 коп.

Остаточная стоимость – 0 руб.

	24.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, д.Березовик
	разрешенное использование: под общественный колодец

 площадь 9 кв.м

кадастровый номер 47:27:0653001:291

Балансовая стоимость-7272 руб. 72 коп.

Остаточная стоимость-0 руб.

	25.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, пос.Извоз
	разрешенное использование: под общественный колодец

площадь 9 кв.м

кадастровый номер 47:27:0656001:123

Балансовая стоимость-7272 руб.72коп.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	26.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, пос. Извоз,

з/у 19/1
	 разрешенное использование: под общественный колодец

площадь 2 кв.м

 кадастровый номер 47:27:0656001:127

Балансовая стоимость -1616 руб. 16 коп.

Остаточная стоимость- 0 руб.

	27.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов
	Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение, п.ст.Ирса

з/у 1/1
	 разрешенное использование: под общественный колодец

площадь 9 кв.м

 кадастровый номер 47:27:0605001:93

Балансовая стоимость – 7272 руб. 72 коп.

Остаточная стоимость – 0 руб.

	28.
	Движимое имущество

	Дренажный насос
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 19.12.2017 года

Балансовая стоимость - 30000 руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	29
	Крышный вентилятор

№ 5.2.2/1500
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 08.12.2014 года

Балансовая стоимость  - 22820руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	30
	Насосный агрегат ВК(С)2/26А
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 08.12.2014 года

Балансовая стоимость - 30400руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	31
	Расходометр
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 19.11.2014года

Балансовая стоимость - 84440руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	32
	Крышный вентилятор ВКРС-Ду-6,3
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 12.10.2017 года

Балансовая стоимость - 56071руб.

Остаточная стоимость -44723руб.33коп.

	33
	Электродвигатель 5АИ 160м2
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 12.10.2017 года

Балансовая стоимость – 29439 руб.

Остаточная стоимость - 0 руб.

	34
	Электродвигатель

5АИР 80 В2 2,2 Квт

3000 об/мин
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 01.11.2017 года

Балансовая стоимость - 7500руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	35
	Перфоратор

STURM RH2514
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 04.05.2012 года

Балансовая стоимость - 11564руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	36
	Генератор  бензиновый DDE DPG 3551 2.4/2.6 квт
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 04.05.2012года

Балансовая стоимость – 19942 руб.

Остаточная стоимость – 0 руб.

	37
	Электродвигатель 5АИ 160м2 18.5/3000 IM 2001
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 06.12.2018 года

Балансовая стоимость – 28825 руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	38
	Сварочный инвертор BRIMA ARC 200вн 220в
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 04.05.2012 года

Балансовая стоимость – 20296 руб.

Остаточная стоимость – 0 руб.

	39
	Электродвигатель

5АИ 160м2 18.5/3000 IM 2001
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 06.12.2018 года

Балансовая стоимость - 28825руб.

Остаточная стоимость - 0руб.

	40
	Мотопомпа CHAMPION GP40-II(233л/мин/12,5кг)
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 26.11.2018года

Балансовая стоимость - 8000руб

Остаточная стоимость - 0руб.

	41
	Электрокотел

Эван Профессионал ЭПО-48(48.0кВт)
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 13.12.2018 года

Балансовая стоимость – 38660 руб. 50 коп.

Остаточная стоимость - 0руб.

	42
	ПМ12-25150(2з+2р)220В 50Гц пускатель
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 06.12.2018 года

Балансовая стоимость – 6407 руб.74 коп.

Остаточная стоимость - 0руб.

	43
	ПМ12-25150(2з+2р)220В 50Гц пускатель
	Ленинградская область, Киришский  район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 06.12.2018 года

Балансовая стоимость – 6407 руб. 74 коп

Остаточная стоимость – 0 руб.

	44
	УШМ STANLEY STGL 2023(2200В,230мм)
	Ленинградская область, Киришский район, Кусинское сельское поселение, дер. Кусино
	Дата ввода в эксплуатацию 26.11.2018 года

Балансовая стоимость – 7000 руб.

Остаточная стоимость – 0 руб.